2022年 7月 28日

報道関係者各位

株式会社名古屋キャピタルパートナーズ

株式会社名古屋銀行

「めいぎん経営承継投資事業有限責任組合」による第 4号案件の投資実行について

名古屋銀行（頭取 藤原 一朗）の投資専門子会社である株式会社名古屋キャピタルパートナー

ズ（代表取締役 近藤 和）（以下「当社」）は、「めいぎん経営承継投資事業有限責任組合（以下「本

ファンド」）」を通じて株式会社愛豊精機製作所（代表取締役 髙橋 正寿）（以下「同社」）に投資

を実行いたしましたのでお知らせします。

当社は、中小企業のオーナー経営者が抱える事業承継という課題の解決および企業としての持

続的な成長支援を同時に実現することを目的として本ファンドを運営しております。本件におい

ても、高い潜在力を秘めた地域の優良企業である同社に対して、資本面・経営面から参画し、役

職員の方々と一丸となって新たな経営体制の整備および名古屋銀行グループの持つネットワーク

を最大限に活用することで同社の更なる飛躍の実現に向け取り組んでまいります。

記

1．投資先企業の概要

会社名 株式会社愛豊精機製作所

代表者 髙橋 正寿

本社所在地 愛知県津島市白浜町字小新開 8番地 1

設立日 1981年 6月 26日

資本金 20,000千円

従業員数 正社員 24名・パート 2名（2022年 6月現在）

事業内容 ダイカスト金型設計製造業

2．投資決定理由

同社は 1981 年の創業以来、ダイカスト金型の設計製造業者として品質を重視し、精度の高い

製品を提供しております。徹底した顧客志向を掲げてスピーディな対応と丁寧なアフターサービ

スを行うことで市場からの信頼を獲得しており、取引先は自動車部品メーカーを中心に、二輪車、

農機具、船外機、医療関連など多岐にわたっています。

また、「もの作りで幸せに」をモットーに、世の中の変化に対応しながら時代のニーズに常に

新しい発想を以ってチャレンジし続けることを経営理念に掲げております。金型内減圧バルブの

開発で特許を取得した他、JISQ9100 の認証を取得して航空機部品事業にも挑戦するなど、加工

技術や品質管理のレベル向上に意欲的に取り組んでおります。

 名古屋銀行グループにおいても、地元愛知県の基幹産業である製造業を陰で支える同社は”業界

や地域にとって不可欠な企業”と判断し、投資を決定いたしました。

以 上

名古屋キャピタルパートナーズ